
Determinazione Dirigenziale

N. 912 del 15/06/2017

Classifica: 002.17.01 Anno  2017 (6802844)

Oggetto IMPEGNO PER RIMBORSI DI NOTIFICHE ATTI GIUDIZIARI, 
EFFETTUATE DA MESSI COMUNALI DEI COMUNI DI 
RESIDENZA DEI TRASGRESSORI

Ufficio Redattore U.O. UFFICIO SANZIONI AMMINISTRATIVE
Riferimento PEG 85
Centro di Costo
Resp. del Proc. CAMILLA NALDONI
Dirigente/Titolare P.O. MONTICINI LAURA - DIREZIONE PERSONALE 

PROVEDITORATO E PARTECIPATE - AMBITO AFFARI GENERALI
MORMA

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2017 19288 0 €  250,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

CONSIDERATO  che tra i compiti dell’ ufficio Sanzioni Amministrative rientra la redazione delle 
ordinanze di ingiunzione di pagamento ai sensi della L. 689/81;

CONSIDERATO che dette ordinanze vengono notificate ai trasgressori prevalentemente  a mezzo del 
servizio postale ovvero, se possibile, tramite PEC o, qualora il trasgressore risieda nel territorio della 
Città Metropolitana di Firenze, tramite il Messo della Città Metropolitana di Firenze;

RILEVATO che, ove non è possibile procedere in tal senso, si ricorre alla notifica attraverso i messi  
comunali del Comune di residenza del trasgressore, ai sensi dell’ art. 140 e 143  C.P.C.;

CONSIDERATO che il trasgressore può essere residente in qualsiasi comune d’ Italia e quindi, all’  
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 912 del 15/06/2017
      1 / 2



origine, non è possibile individuare uno specifico beneficiario per questo impegno di spesa;

DATO ATTO che il Comune interessato richiede, successivamente al servizio prestato, un rimborso a 
compenso della  notifica dell’  atto,  da effettuarsi  tramite  versamento su un proprio conto corrente 
postale o bancario; 

RILEVATA quindi  la  necessità  di  impegnare  la  cifra  di  cui  sopra  sul  Cap.  19288  del  Bilancio  di 
previsione 2017- 2019, approvato con delibera CM  n. 5 dell’11/01/2017 come  variato con Delibera di 
Consiglio n 28 del 03/05/2017;

RICHIAMATI pertanto:

-  l’Atto  del  Sindaco  Metropolitano  di  Firenze  88  del  30/12/2015  con  oggetto  “Approvazione 
Macrostruttura organizzativa della Città Metropolitana di Firenze”

- il  Decreto del  Sindaco Metropolitano di  Firenze n.  69 del  31/12/2015 con oggetto “ Direzione 
Personale,  provveditorato  e  partecipate  -  Conferimento  incarico  dirigenziale  alla  Dott.ssa  Laura  
Monticini”

- l’Atto dirigenziale n. 1835 del 12/07/2016 che dispone, tra l’altro, l’attribuzione delle responsabilità di 
procedimento;

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con DLgs. n. 267 del  
18/08/2000;

VISTO il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente approvato con deliberazione  
G.P. n. 349 dell’ 11.10.2001 e successive modificazioni;

RAVVISATA la propria competenza in merito, 

DETERMINA

1) di  impegnare,  ai sensi  dell’art.  183 comma 1 del  D. Lgs 18.8.2000 n.267,  per i  motivi  di  cui  in  
narrativa, sul cap 19288, la somma di € 250,00 spesa  per la quale sussiste l’attestazione di cui all’art. 153 
comma 5 del citato D.Lgs n. 267/2000, del bilancio di previsione 2017:

2) di dare atto che, ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/90, il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa 
Camilla Naldoni

3)  di  inoltrare  il  presente  atto,  ai  sensi  dell’art.  29  comma  6,  ai  Servizi  Finanziari  ai  fini  della  
registrazione dell’impegno di spesa, nonché all'Ufficio Atti per la relativa pubblicazione e raccolta.

  
Firenze            15/06/2017                   

MONTICINI LAURA - DIREZIONE PERSONALE 
PROVEDITORATO E PARTECIPATE - AMBITO 

AFFARI GENERALI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 912 del 15/06/2017

      2 / 2


